
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 71 DEL 27/06/2018  
 

 
 
 
OGGETTO: 
CONNESSIONE ADSL PER COLLEGAMENTI INTERNET UFFICIO SERVIZI SOCIALI, 
BIBLIOTECA, INTERNET POINT IN BIBLIOTECA, WI-FI PUBBLICO NEL PALAZZO 
COMUNALE, ECC, PRESA ATTO FUSIONE SOCIETARIA AZIENDA FORNITRICE E 
IMPEGNO DI SPESA (C.I.G.) N. Z712428DAC           
 
 
 
 
L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di giugno, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 71 DEL 27/06/2018 
OGGETTO: 
CONNESSIONE ADSL PER COLLEGAMENTI INTERNET UFFICIO SERVIZI SOCIALI, 
BIBLIOTECA, INTERNET POINT IN BIBLIOTECA, WI-FI PUBBLICO NEL PALAZZO 
COMUNALE, ECC, PRESA ATTO FUSIONE SOCIETARIA AZIENDA FORNITRICE E 
IMPEGNO DI SPESA (C.I.G.) N. Z712428DAC           
 
 
Premesso che:   

l’Amministrazione Comunale ha reso disponibile dall’inizio degli anni duemila un 
collegamento internet mediante ADSL per diversi servizi che si sono susseguiti negli anni 
ed oggi è messo a disposizione dell’ufficio Servizi Sociali, della biblioteca, dell’internet 
point in biblioteca, del WI-FI accessibile gratuitamente dalla cittadinanza nell’ambito del 
palazzo comunale ed aree di pertinenza ed in ultimo anche per le comunicazioni del 
pannello informativo della Protezione Civile;  

il collegamento ADSL è stato affidato al momento dell’attivazione alla società Wind- 
Infostrada che nel 2017 è divenuta per fusione societaria WIND TRE spa con sede legale 
in Via Leonardo da Vinci n. 1 Trezzano sul Naviglio (Mi) 

A seguito di sollecitazione da parte degli uffici si è riusciti ad ottenere la documentazione 
riguardante la tracciabilità  flussi finanziari dalla nuova azienda costituitasi dalla fusione 
della Wind spa con TRE Spa; 

Dato atto che a seguito dei dati pervenuti è stato possibile anche la verifica della regolarità 
contributiva DURC;  

Verificata la regolarità contributiva della ditta WIND TRE spa con sede legale in Via 
Leonardo da Vinci n. 1 Trezzano sul Naviglio (Mi), come risulta da DURC rilasciato 
dall’INAIL con n. di prot. INAIL_10885760 del 11 Mar. 2018, con validità fino al 09 Lug. 
2018; 

La connessione ADSL di cui sopra comporta una spesa complessiva IVA compresa di € 
390,00 annui;  

Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. Z712428DAC 

Visto il bilancio di previsione 2018; 
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
D E T E R M I N A 

 
di dare atto che la connessione ADSL per l’accesso ad internet dell’ ufficio Servizi Sociali, 
biblioteca, internet point in biblioteca, WI-FI pubblico accessibile gratuitamente dalla 
cittadinanza nell’ambito del palazzo comunale ed aree di pertinenza ed in ultimo anche per 
l’attivazione del pannello informativo della Protezione Civile a seguito della fusione delle 
aziende viene fornita dalla Società WIND TRE spa con sede legale in Via Leonardo da 



Vinci n. 1 Trezzano sul Naviglio (Mi)– c.f. 0251758 0920 e p.iva 13378520152 , al prezzo 
di € 390,00 IVA  compresa; 
 
di impegnare l’importo preventivato di  €  390,00  IVA inclusa, al cap. 140/10/2 cod. 
10.05.1  
del bilancio di previsione 2018 ; 

 
- di dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’ Autorità Nazionale 
Anticorruzione (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. Z712428DAC 
 
- di disporre ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione 

2018; 
b) la comunicazione alla WIND TRE spa con sede legale in Via Leonardo da Vinci n. 1 

Trezzano sul Naviglio (Mi) dell’avvenuta registrazione dell’impegno; 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Carlo Minello a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
TECNICO AMBIENTALE 

Firmato Digitalmente 
CARLO MINELLO 

 


